



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **CIG COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELLI**, situada à Rua Antônio Zielonka, 684 – Estância Pinhais, Pinhais - PR - CNPJ 80.047.087/0001-97, neste ato representado pelo **Sr. Benedito Alves de Oliveira CPF 567.384.809-97**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecendo as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

CIG COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELLI

Item: 2 - SACO, para coleta de lixo domiciliar, 100 l, medindo, 75 cm largura e 105 cm de comprimento, pacotes com 5 unidades cada, com as seguintes dimensões: largura 75cm, comprimento 105cm, com a espessura mínima de 0,060 micras (parede dupla),

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor unitário: R\$ 1,29

Quantidade: 500 - PACOTES

Valor total: R\$ 645,00

Valor total da empresa: R\$ 645,00

Item: 3 - SACO, para coleta de lixo domiciliar, 30 l, medindo 59cm de largura e 62cm de comprimento, pacote com 10 unidades, com a espessura mínima de 0,050 micras (parede dupla), classe i, deverá conter na embalagem: a quantidade de sacos,

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor unitário: R\$ 1,29

Quantidade: 500 - PACOTES

Valor total: R\$ 645,0000

Valor total da empresa: R\$ 645,0000

Item: 4 - SACO, para coleta de lixo domiciliar, 50l, pacote com 10 unidades cada, com as seguintes dimensões: largura 63cm x comprimento 80cm x espessura mínima de 0,050 micras (parede dupla),

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor unitário: R\$ 1,44

Quantidade: 500 - PACOTES

Valor total: R\$ 720,00

Valor total da empresa: R\$ 720,00

Item: 6 - BORRIFADOR, 500ML, RECIPIENTE PLÁSTICO, conf. especificações inseridas e previstas em edital.

Marca/Modelo: NOBRE

Valor unitário: R\$ 5,72

Quantidade: 100 - UNIDADES

Valor total: R\$ 572,00

Valor total da empresa: R\$ 572,00



Item: 10 - ÁGUA SANITÁRIA, 1l, à base de: carbonato de sódio, hipoclorito de sódio, água e teor de cloro ativo (mínimo 2%); envasadas em frascos de plástico reforçado, com rotulagem contendo informações legíveis, constando o nome do produto, quantidade volumétrica, composição química

Marca/Modelo: BONZÃO

Valor unitário: R\$1,5000

Quantidade: 300 - FRASCOS

Valor total: R\$ 450,00

Valor total da empresa: R\$ 450,00

Item: 14 - LIXEIRA, 20l, com pedal, em polipropileno, branca.

Marca/Modelo: BELOSCH

Valor unitário: R\$ 40,98

Quantidade: 130 - UNIDADES

Valor total: R\$ 5.327,40

Valor total da empresa: R\$ 5.327,40

Item: 23 - LIXEIRA, plástica, branca, 60l, retangular, com pedal, confeccionada em polipropileno.

Marca/Modelo: BELOSCH

Valor unitário: R\$ 95,35

Quantidade: 80 - UNIDADES

Valor total: R\$ 7.628,00

Valor total da empresa: R\$ 7.628,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.987,40

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE
CIG COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **CLEAN UP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, situada a Rua Dona Saza Lattes, 690 – Uberaba – Curitiba- PR – CNPJ 14.474.219?0001-37, neste ato representado



pelo **Sra Daiane De Brito Ferreira**, CPF **388.205.748-37**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecendo as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

CLEAN UP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item: 11 - ÁGUA SANITÁRIA, 5l, à base de: carbonato de sódio, hipoclorito de sódio, água teor de cloro ativo (mínimo 2%), composição química, precauções e advertências, número do telefone do serviço de atendimento ao consumidor e do ceatox, nome e crq do responsável técnico, data do

Marca/Modelo: QUIMIBEL

Valor unitário: R\$ 4,60

Quantidade: 520 - GALÕES

Valor total: R\$2.392,00

Valor total da empresa: R\$ 2.392,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.392,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

CLEAN UP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP**, situada a Rua 24 de Maio, 412 sala 201 – Rebouças – Curitiba- PR – CNPJ 08.849.206/0001-00, neste ato representado pelo **Sra. Ana Paula Sampaio Pissetti CPF 061.274.249-09**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecendo as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.



DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP

Item: 15 - MÁSCARA - (COTA ME/EPP/MEI), cirúrgica, 3 camadas filtrantes, cor branca, pacotes ou caixas com 50 unidades (observar que a cotação deverá ser por unidade); para procedimento cirúrgico ou não cirúrgico, contendo no mínimo 03 camadas filtrantes, com desenho anatômico,

Marca/Modelo: MASCARA DESCARTAVEL - NEVE

Valor unitário: R\$ 0,44

Quantidade: 23000 - UNIDADES

Valor total: R\$ 10.120,00

Valor total da empresa: R\$ 10.120,00

Item: 18 - MÁSCARA, tipo viseira, demais especificações inseridas no termo de referência.

Marca/Modelo: PROTETOR FACIL- MICRODONT

Valor unitário: R\$ 8,00

Quantidade: 100 - UNIDADES

Valor total: R\$ 800,00

Valor total da empresa: R\$ 800,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.920,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

DENTAL OPEN COM DE PROD ODONTOL. LTDA – EPP - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **EMBALA TUDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME**, situada a Rua Carlos de Laet, 6615 – Boqueirão – Curitiba- PR – CNPJ 13.993.669/0001-73, neste ato representado pelo **Sr. Fábio de Oliveira de Souza CPF 034.129.049-10**, tendo em vista as condições



estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecendo as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

EMBALA TUDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME

Item: 24 - TAPETE, sanitizante, medindo aproximadamente: 38 x 58cm, cor preta produto lavável, de alta durabilidade com base sólida e antiderrapante, produzido em vinil (pvc), não mancha, possui borda vedante que impede o vazamento de líquidos, espessura: 10mm, antiderrapante.

Marca/Modelo: KPAZI

Valor unitário: R\$ 39,00

Quantidade: 90 - UNIDADES

Valor total: R\$ 3.510,00

Valor total da empresa: R\$ 3.510,00

Item: 26 - TAPETE, secante, medindo aproximadamente: 38 x 58cm, confeccionado em poliéster, base de vinil antiderrapante.

Marca/Modelo: KPAZI

Valor unitário: R\$ 25,00

Quantidade: 90 - UNIDADES

Valor total: R\$ 2.250,00

Valor total da empresa: R\$ 2.250,00

Item: 27 - TAPETE, secante, medindo aproximadamente: 70 x 100cm, confeccionado em poliéster, base de vinil antiderrapante.

Marca/Modelo: KPAZI

Valor unitário: R\$ 84,00

Quantidade: 60 - UNIDADES

Valor total: R\$ 5.040,00

Valor total da empresa: R\$ 5.040,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.800,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

EMBALA TUDO IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA-ME - CONTRATADA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **LAPAPEL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MAT ESCRITORIO LTDA**, situada a Rua Francisco Dallalibera, 728 casa 30 – Santa Felicidade – Curitiba- PR – CNPJ 31.206.243/0001-04, neste ato representado pelo **Sr. WASHINGTON LUIZ ADAO CPF714.950.889-87**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecidas as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

LAPAPEL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MAT ESCRITORIO LTDA

Item: 21 - FITA, para demarcação de solo, amarela, medidas: 50 x 30cm.

Marca/Modelo: delfix

Valor unitário: R\$ 20,00

Quantidade: 50 - UNIDADES

Valor total: R\$ 1.000,00

Valor total da empresa: R\$ 1.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.000,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

LAPAPEL DISTRIB E COM DE MAT ESCRITORIO LTDA - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e



conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **MARCOS AURELIO COLLAÇO**, situada à Rua Valentin Bosa Filho, 170 – Santa Felicidade - Curitiba PR – CNPJ 81.431.777/0001-02, neste ato representado pelo **Sr. Marcos Aurélio Collaço CPF 535.901.479-20**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecidas as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

MARCOS AURELIO COLLAÇO

Item: 5 - PILHA, alcalina, pilito (aaa), cartela com duas unidades.

Marca/Modelo: ELGIN

Valor unitário: R\$ 4,50

Quantidade: 300,00 - CARTELAS

Valor total: R\$ 1.350,00

Valor total da empresa: R\$ 1.350,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.350,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE
MARCOS AURELIO COLLAÇO - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **MARKUS EDUARDO FRANÇA DA CRUZ LTDA**, situada a Rua José Gomes de



Abreu, 513 – Capão Raso – Curitiba- PR – CNPJ 35.759.995/0001-53, neste ato representado pelo **Sr. MARKUS EDUARDO FRANÇA DA CRUZ, CPF 058.964.349-52**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecidas as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

MARKUS EDUARDO FRANÇA DA CRUZ LTDA

Item: 17 - TERMÔMETRO, infravermelho, digital, para uso clínico, sem contato. conforme termo de referência.

Marca/Modelo: BO HUI - T-168

Valor unitário: R\$ 110,00

Quantidade: 70 - UNIDADES

Valor total: R\$ 7.700,00

Valor total da empresa: R\$ 7.700,00

Item: 25 - TAPETE, sanitizante, medindo aproximadamente: 70 x 100cm, cor preta produto lavável, de alta durabilidade com base sólida e antiderrapante, produzido em vinil (pvc), não mancha, possui borda vedante que impede o vazamento de líquidos, espessura: 10mm, antiderrapante.

Marca/Modelo: MARISKAP-VINIL

Valor unitário: R\$ 80,00

Quantidade: 60 - UNIDADES

Valor total: R\$ 4 800,00

Valor total da empresa: R\$ 4.800,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.500,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

MARKUS EDUARDO FRANÇA DA CRUZ LTDA - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba,



pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA**, situada à Rua Floriano Ramos Ribeiro, 29-Cajuru,, Curitiba - PR - CNPJ 00.113.772/0001-30, neste ato representado pelo **Sr. MARCIO AURELIO RIBEIRO CPF 818.800.819-20**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecidas as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Item: 22 - LIXEIRA, plástica, branca, 30l, retangular, com pedal, confeccionada em polipropileno.

Marca/Modelo: JSN P30B

Valor unitário: R\$ 58,33

Quantidade: 130 - UNIDADES

Valor total: R\$ 7.582,90

Valor total da empresa: R\$ 7.582,90

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.582,90

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **ROSEMAR EDUVIRGEM MUNIZ – ME**, situada à Rua Rio Tocantins, 1411 - Weisópolis, Pinhais - PR - CNPJ 05.134.822/0001-89, neste ato representado pelo **Sra ROSEMAR**



EDUVIRGEM MUNIZ CPF 652.005.626 , tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecidas as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

ROSEMAR EDUVIRGEM MUNIZ – ME

Item: 19 - TOTEM, para álcool em gel para higienização da mãos com acionamento por pedal, em metal, demais especificações contidas no termo de referência.

Marca/Modelo: RS

Valor unitário: R\$ 228,00

Quantidade: 70 - UNIDADES

Valor total: R\$ 15.960,00

Valor total da empresa: R\$ 15.960,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.960,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

ROSEMAR EDUVIRGEM MUNIZ – ME - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO** , CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **SOLO COMERCIAL EIRELI** , situada à Avenida Frederico Lambertucci, 863 – Fazendinha - Curitiba PR – CNPJ 11.102.277/0001-41, neste ato representado pelo **Sr. Andrei Castro Vilha CPF 050.525.069-10** , tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecidas as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.



SOLO COMERCIAL EIRELI

Item: 16 - ÁLCOOL, etílico líquido hidratado 70º INPM é um desinfetante de, média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água(deionizada).

Marca/Modelo: ITAJA

Valor unitário: R\$ 4,14

Quantidade: 1020 - LITROS

Valor total: R\$ 4.222,80

Valor total da empresa: R\$ 4.222,80

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.222,80

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

SOLO COMERCIAL EIRELI - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, situada à Rua Anita Ribas,410 - Bacacherl, Curitiba - PR - CNPJ 00.656.468/0001-39, neste ato representado pelo **Sr LUIZ RENATO GAROFANI CPF 874.165.659-87**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecidas as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



Item: 13 - MÁSCARA, cirúrgica, 3 camadas filtrantes, cor branca, pacotes ou caixas com 50 unidades, para procedimento cirúrgico ou não cirúrgico, contendo no mínimo 03 camadas filtrantes, com desenho anatômico, com pregas que proporcionem

Marca/Modelo: BLUE OCEAN/LOLA

Valor unitário: R\$ 0,42

Quantidade: 69000 - UNIDADES

Valor total: R\$ 28.980,00

Valor total da empresa: R\$ 28.980,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 28.980,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

SOMA/PR COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 006/2020

Pregão Eletrônico nº PE 12/2020 FCC

Objeto: "Seleção de empresas para a compra eventual de Materiais de Higiene, limpeza e conservação visando o enfrentamento à COVID-19 nos espaços da Fundação Cultural de Curitiba, pelo sistema de registro de preços, pelo período 06 meses"

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela **PRESIDENTE ANA CRISTINA DE CASTRO**, CPF 403.621.249-49, e de outro lado à empresa **VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA -ME**, situada a Rua Cidade de Medianeira, 150 – Ulisses Guimarães – Joinville- SC – CNPJ 18.184.205/0001-30, neste ato representado pelo **Sr. ALEXANDRE JONAS MARTIS ARAUJO, CPF 925.220.509-82**, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro, obedecidas as condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 290/2016, de acordo com os itens abaixo discriminados e seus respectivos preços.

VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA -ME

Item: 1 - ÁLCOOL, em gel 70%, glicerinado a 2%, 1l, equivalente a 77º gl, com prazo de validade estipulado em tempo determinado, aroma característico/tradicional de álcool, sem perfume e

Marca/Modelo: PROPRIA



Valor unitário: R\$ 7,50

Quantidade: 1400 - FRASCOS

Valor total: R\$ 10.500,00

Valor total da empresa: R\$ 10.500,00

Item: 12 - ÁLCOOL, em gel, 70%, anti-séptico, dermatologicamente testado para uso na higiene das mãos, composição: water, alcohol, carbomer, triethanolamine, propylene glycol, glycerim, galão de 5l, o produto deverá ser denso em razão

Marca/Modelo: PROPRIA

Valor unitário: R\$ 26,00

Quantidade: 510- GALÕES

Valor total: R\$ 13.260,00

Valor total da empresa: R\$ 13.260,00

Item: 20 - ÁLCOOL, líquido, 5l, etílico, hidratado 70% inpm, desinfetante de média ou baixa eficiência que contem álcool etílico e água deionizada.

Marca/Modelo: PROPRIA

Valor unitário: R\$ 20,00

Quantidade: 120 - GALÕES

Valor total: R\$ 2.400,00

Valor total da empresa: R\$ 2.400,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 26.160,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por 06 (seis) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba.

- As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020 – FCC e Termo de Referência, instrumentos aos quais a Contratada se encontra vinculada.
- Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

ANA CRISTINA DE CASTRO - PRESIDENTE

VERDESAN COM ATAC.DE PROD. DE HIGIENE LTDA -ME - CONTRATADA



FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA



Fundação Cultural de Curitiba, 24 de novembro de 2020.

Cezar Augusto Muraski - Pregoeiro

